
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/18209/2024/SEK 

 

Stránka 1 z 4 
 

 

MĚSTO ČÁSLAV 

USNESENÍ z 10. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024  

konané ve středu 03.04.2024  

 
RM/10/173/2024                                           __                                                                                                                                                                Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 8. – 20.03.2024 
Směrnice S - 13_Sazebník úhrad za poskytování informací a pořizování kopií 
Schválení uzavření Smlouvy o vypořádání závazků s Nadací Partnerství v rámci projektu „Výsadba podél cesty Čáslav-Lochy“ 
Revitalizace Žákovského potoka a jeho nivy_Zahájení zadávacího řízení 
Pojištění majetku a odpovědnosti města Čáslav a jím zřizovaných a zakládaných organizací_Výběr dodavatele 
Pořízení nového dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JSDH_Výběr dodavatele 
Zajištění technického dozoru na stavbě „Mateřská škola Čáslav formou Design&Build“_Dodatek č. 1 
Obnovení platnosti vyhrazeného parkovacího místa v ul. Prokopa Holého u č.p. 1902_Lenka V. 
Smlouva o budoucí smlouvě_VB_ČEZ_IV-12-6033655-VB-01 KH-Žáky č.p. 17 
Smlouva o budoucí smlouvě_VB_ČEZ_IE-12-6009743-001_obnova_Čáslav,Nazaret 
VZ-2-2024_Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské nemocnice Čáslav - odběrové váhy – transfuzní stanice – 5 ks_Schválení dodavatele 
VZ-5-2024_Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské nemocnice Čáslav - ultrazvukový přístroj pro diagnostiku – gynekologie -1 ks_Schválení 
dodavatele 
Smlouva o budoucí smlouvě o podnájmu nebytových prostor v Městské nemocnici Čáslav 
Přidělení bytu zvláštního určení č. 1 v č. p. 1710 V ul. Generála Eliáše v Čáslavi 
Organizační řád a Organizační struktura MěÚ a MěP Čáslav 
Provedení ořezů a kácení dle dendrologického průzkumu – naléhavost 1 v lokalitě Rusalka a cesta nad sportovištěm, Vodranty_Výběr zhotovitele 
Technické zajištění akcí pořádaných městem Čáslav_Schválení dodavatele 

 
RM/10/174/2024                                                                                               Směrnice S - 13_Sazebník úhrad za poskytování informací a pořizování kopií 

Rada města Čáslavi schvaluje Směrnici S–13, ze dne 12.03.2024, která stanovuje pravidla pro:  
a) stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací;  
b) stanovení úhrad při pořizování kopií spisu nebo jeho části při výkonu působnosti v oblasti státní správy územním 
samosprávným celkem (dále jen ÚSC). 
 
RM/10/175/2024       Schválení uzavření Smlouvy o vypořádání závazků s Nadací Partnerství v rámci projektu „Výsadba podél cesty Čáslav-Lochy“ 

Rada města Čáslavi  
1) souhlasí s uzavřením Smlouvy o vypořádání závazků s Nadací Partnerství, IČ: 45773521, se sídlem: Údolní 33, 602 00 
Brno, v rámci projektu „Výsadba podél cesty Čáslav-Lochy“;  
2) pověřuje starostu města uzavřením Smlouvy o vypořádání závazku s Nadací Partnerství. 
 
RM/10/176/2024                                                                                                                                                          Revitalizace Žákovského potoka a jeho nivy  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi 
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Revitalizace Žákovského potoka a 
jeho nivy“ dle Směrnice S-02, Revize č.2, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 
2) schvaluje výjimku ze Směrnice S-02, Revize č.2, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na formu otevřené výzvy;  
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky; 
4) schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Revitalizace Žákovského potoka a jeho nivy“; 
5) schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Revitalizace Žákovského potoka a jeho 
nivy“; 
6) schvaluje členy hodnotící komise ve složení, které je uvedeno v důvodové zprávě.  

 
 

 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/18209/2024/SEK 

 

Stránka 2 z 4 
 

RM/10/177/2024                                                                    Pojištění majetku a odpovědnosti města Čáslav a jím zřizovaných a zakládaných organizací  
- Výběr dodavatele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako vybraného uchazeče nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti města Čáslav 
a jím zřizovaných a zakládaných organizací“ pojišťovnu Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group; IČ: 
63998530, se sídlem: Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, jehož nabídka byla jediná podaná;  
2) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
RM/10/178/2024                                                                                   Pořízení nového dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JSDH  

- Výběr dodavatele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako vybraného dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Pořízení nového dopravního 
automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JSDH“ společnost HAGEMANN a.s.; IČ: 26826925, se sídlem: Hradní 27/37, 
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, jejíž nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější;  
2) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem. 

 
RM/10/179/2024                                                                            Zajištění technického dozoru na stavbě „Mateřská škola Čáslav formou Design&Build“  

- Dodatek č. 1 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 131/2022 u VZMR s názvem „Zajištění technického 
dozoru stavebníka na stavbě Mateřská škola Čáslav formou Design&Build“ s firmou 3L studio s.r.o.; IČ: 25462644, se sídlem: 
Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa a pověřuje starostu města podpisem tohoto Dodatku č. 1. 

 
RM/10/180/2024                                                             Obnovení platnosti vyhrazeného parkovacího místa v ul. Prokopa Holého u č.p. 1902_Lenka V. 

Rada města Čáslavi schvaluje obnovení platnosti vyhrazeného parkovacího místa v ul. Prokopa Holého u č.p. 1902 v Čáslavi 
pro žadatelku Lenku V. v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Čáslavi o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství v platném znění na dobu 5 let, dle důvodové zprávy.  
 
RM/10/181/2024                                                                                                Smlouva o budoucí smlouvě_VB_ČEZ_IV-12-6033655-VB-01 KH-Žáky č.p. 17 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.: IV-12-6033655/VB-01 
KH-ŽÁKY ČP.17, na pozemcích parc. č. 34/4, parc. č. 32/3, parc. č. 3/6, parc. č. 5/2, parc. č. 7, v katastrálním území Žáky, 
zapsaných na LV č. 10042, pro obec a k.ú. Žáky, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná 
Hora, pro oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem:  
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou Elektro Martínek, s.r.o., IČ: 28167325, se sídlem: Kolín 
IV, Polepská 667, PSČ 280 02.  
Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za omezení vlastnického práva v důsledku výstavby zařízení distribuční 
soustavy a zřízení věcného břemene v celkové výši cca 2.000, - Kč + platná sazba DPH. 

 

2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č.: IV-12-6033655/VB-01 KH-ŽÁKY ČP.17, na pozemcích parc. č. 34/4, parc. č. 32/3, parc. č. 3/6, parc. č. 5/2, parc.    
č. 7, v katastrálním území Žáky, zapsaných na LV č. 10042, pro obec a k.ú. Žáky, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kutná Hora, mezi oprávněným z věcného břemene společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, 
DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou Elektro Martínek, s.r.o., 
IČ: 28167325, se sídlem: Kolín IV, Polepská 667, PSČ 280 02 a městem Čáslav. 
 
RM/10/182/2024                                                                                    Smlouva o budoucí smlouvě_VB_ČEZ_IE-12-6009743-001_obnova_Čáslav,Nazaret 

Rada města Čáslavi 
1) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o umístění stavby č. IE-12-6009743/001 
Čáslav, Nazaret, obnova – knn, dem.nn, na pozemku parc. č. st. 343/1, jehož součástí je stavba – budova č.p./č.e. 59, způsob 
využití objekt občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 343/1 a na pozemcích parc. č. st. 403/4, parc. č. 1212/1, parc. 
č. 1212/5, parc. č. 1216, parc. č. 1224/1, parc. č. 1225/2, parc. č. 1226/2, parc. č. 1269, parc. č. 1958/7, parc. č. 2043/1, 
parc. č. 2043/3, parc. č. 2045/1, v katastrálním území Čáslav, zapsaných na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav,                                
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro oprávněného z věcného břemene 
společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/18209/2024/SEK 

 

Stránka 3 z 4 
 

405 02, zastoupenou Ing. Michalem M., a to na základě pověření ev. č. POV: 229/2022 ze dne 20.12.2022.  
Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za omezení vlastnického práva v důsledku výstavby zařízení distribuční 
soustavy a zřízení věcného břemene v celkové výši cca 353.500, - Kč + platná sazba DPH. 
 

2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o umístění 
stavby č. IE-12-6009743/001 Čáslav, Nazaret, obnova – knn, dem.nn, na pozemku parc. č. st. 343/1, jehož součástí je stavba 
– budova č.p./č.e. 59, způsob využití objekt občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 343/1 a na pozemcích parc. č. 
st. 403/4, parc. č. 1212/1, parc. č. 1212/5, parc. č. 1216, parc. č. 1224/1, parc. č. 1225/2, parc. č. 1226/2, parc. č. 1269, 
parc. č. 1958/7, parc. č. 2043/1, parc. č. 2043/3, parc. č. 2045/1, v katastrálním území Čáslav, zapsaných na LV č. 10001, 
pro obec a k.ú. Čáslav, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, mezi oprávněným       
z věcného břemene společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou Ing. Michalem M., a to na základě pověření ev. č. POV: 229/2022 ze dne 
20.12.2022 a městem Čáslav. 

 
RM/10/183/2024                     VZ-2-2024_Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské nemocnice Čáslav - odběrové váhy – transfuzní stanice – 5 ks  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči 
Městské nemocnice Čáslav - odběrové váhy – transfuzní stanice – 5 ks“ uchazeče Fresenius Kabi s.r.o., IČ: 25135228 se 
sídlem: Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, dle důvodové zprávy.  

 
RM/10/184/2024                             VZ-5-2024_Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské nemocnice Čáslav - ultrazvukový přístroj pro diagnostiku 
– gynekologie -1 ks  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči 
Městské nemocnice Čáslav - ultrazvukový přístroj pro diagnostiku – gynekologie -1 ks“ uchazeče Amirex Medical,s.r.o., IČ: 
29240913, se sídlem: U Hájičku 678, 664 56 Blučina, dle důvodové zprávy.  

 
RM/10/185/2024                                                                      Smlouva o budoucí smlouvě o podnájmu nebytových prostor v Městské nemocnici Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o podnájmu nebytových prostor v Městské nemocnici Čáslav, 
IČ: 00873764, se sídlem: Jeníkovská 348/17, 286 01 Čáslav, jenž bude uzavřena mezi Městskou nemocnicí Čáslav, IČ: 
00873764, se sídlem: Jeníkovská 348/17, 286 01 Čáslav a společností Cura animae s.r.o., IČ: 21322759, se sídlem: Světova 
523/1, Libeň (Praha 8), 180 00 Praha s účinností od 01.01.2025, dle důvodové zprávy.  

 
RM/10/186/2024                                                                                            Přidělení bytu zvláštního určení č. 1 v č. p. 1710 V ul. Generála Eliáše v Čáslavi 

Rada města Čáslavi schvaluje přidělení bytu zvláštního určení č. 1 v č.p. 1710 v ul. Generála Eliáše v Čáslavi a uzavření 
Nájemní smlouvy s paní Marcelou B., bytem Čáslav, dle Směrnice města Čáslav č. 5/2015 o nakládání s nemovitým 
majetkem města, na dobu a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 
STAŽENO                                                                                                                                             Organizační řád a Organizační struktura MěÚ a MěP Čáslav 

 
RM/10/187/2024   Provedení ořezů a kácení dle dendrologického průzkumu – naléhavost 1 v lokalitě Rusalka a cesta nad sportovištěm, Vodranty  

- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Provedení ořezů a kácení dle dendrologického průzkumu – 
naléhavost 1 v lokalitě Rusalka a cesta nad sportovištěm, Vodranty“ uchazeče Bc. Petra Zvědělíka, IČ: 12159859, se sídlem: 
Čajkovského 663/21, 586 01 Jihlava, který podal nabídku jako jediný z oslovených dodavatelů; 
2) schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým 
v nabídce vybraného dodavatele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu; 
3) pověřuje starostu města uzavřením příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 
 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/18209/2024/SEK 

 

Stránka 4 z 4 
 

RM/10/188/2024                                                                                                                                            Technické zajištění akcí pořádaných městem Čáslav  
- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi 
1) schvaluje výjimku ze Směrnice S - 02 Postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Technické zajištění akcí pořádaných městem Čáslav“ v souladu se směrnicí S - 02 upravující postup při pořizování 
dodávek zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
2) schvaluje firmu MB Agency, Martin Braniš, IČ 46370862, se sídlem: Okružní 649, 280 02 Kolín, jako dodavatele pro 
veřejnou zakázku malého rozsahu;  
3) schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým 
v nabídce vybraného dodavatele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu; 
3) pověřuje starostu města uzavřením příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 
 


